旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

観光スポーツ交流部観光課
大塚

２５－７１６８
２６－８５８５
kankou@city.asahikawa.lg.jp

令和５年１月１１日（水）14:30～15:00

第６４回旭川冬まつり雪像制作協力隊編成完結式について

KJ00016615

2022年12月23日

陸上自衛隊第２師団によって編成された雪像制作協力隊による第
６４回旭川冬まつり大雪像制作に先立ち，令和５年１月１１日（
水）14:30からリベライン旭川パーク・コミュニティランド（石
狩川旭橋河畔）において，編成完結式が行われます。

１

令和４年１２月２３日

 (ご案内)

報道関係者 各位

「第６４回旭川冬まつり協力隊編成完結式」について

   標記について、下記のとおりご案内いたします。

記

  １ 報道案内の趣旨

   第６４回旭川冬まつり協力隊の編成完結式を各報道機関に公開し、第２

師団の活動の一端をご理解して頂くものです。

 ２ 報道公開の概要

  (1)  日 時

    令和５年１月１１日（水）１４：３０～１５：００

   (2)  場 所

    旭川市旭橋河川敷（旭川冬まつり会場）

   (3)  参加予定者

   ア 自衛隊側

   (ｱ)  担任官  第２特科連隊長     川口 繁  １等陸佐

   (ｲ)  協力隊長 第２特科連隊第４大隊長 北村 大樹 ２等陸佐

   (ｳ)  協力隊員 約２７０名

   イ 来賓（旭川冬まつり実行委員会側）

   (ｱ)  実行委員会会長  旭川市長      今津 寛介

     (ｲ)  その他、実行委員関係者

   ウ 出席予定者であり、当日の状況により変更の可能性があります。

  (4) 式次第（予定）

   ア 開式の辞

   イ 報 告  ※協力隊長が担任官に対し、協力隊の編成完結を報告します。

   ウ 担任官訓示

   エ 来賓挨拶

   オ 閉式の辞

（案）

２

 ４ 連絡事項

   (1) 取材を希望される社(方)は、別紙「取材申込書」に必要事項を記入の

上、ＦＡＸ又はメールにより令和５年１月１０日（火）１２：００ま

でに第２師団司令部総務課広報室まで送付して下さい。当日、車両で来

られる社(方)は、必ず車種・車番を記入して下さい。

   (2) 当日の集合場所は、旭橋河川敷の旭川冬まつり会場に１４：１０ま

でに直接お越し下さい。

   (3)  会場周辺における車両の駐車は、当日会場でご案内します。

(4) 取材には必ず記者腕章等（カメラマン等を含む。）を着用してくださ

い。

  (5)  新型コロナウイルス感染症感染拡大防止のため、取材当日はマスクの

着用をお願い致します。また、当日体調が悪い方については取材を遠慮

して頂き、代行の方が取材される等の処置をお願い致します。

  (6) ご不明な点は、第２師団司令部総務課広報室へお問い合わせくださ

い。

（お問い合わせ先）

     第２師団司令部総務課広報室（担当 那須）

電 話 ０１６６－５１－６１１１（内線 ２２７６）

         メール  adminpr-2d@inet.gsdf.mod.go.jp

          ＦＡＸ ０１６６－５３－１４１４

３」

別 紙

【第６４回旭川冬まつり協力隊編成完結式】

取材申込書

ＦＡＸ送信先：０１６６－５３－１４１４（第２師団司令部総務課広報室）

メール送付先：adminpr-2d@inet.gsdf.mod.go.jp

締め切り  ：令和５年１月１０日（火）１２：００

取 材 者 名 簿

車両で来られる方は、車種・車番・色をご記入下さい。

車 種 車 番 色

報道機関名

職 名 氏 名 電話番号（携帯） 備 考